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O tym raporcie

Raport ten powstał w oparciu o kwestionariusz Wave® Styles, obejmujący indywidualne
motywy, preferencje, potrzeby i talenty w kluczowych obszarach pracy.

Wyniki uzyskano na podstawie porównania z międzynarodową grupą ponad 31 000
specjalistów i menedżerów.

Ponieważ kwestionariusz jest oparty na samoocenie, uzyskane wyniki odzwierciedlają to, jak
badana osoba postrzega siebie. Nasze obszerne badania wykazują, że jest to dobry
wskaźnik tego, jak ludzie funkcjonują w pracy. Niemniej jednak, interpretując te dane, należy
wziąć pod uwagę subiektywną naturę tej oceny.

Należy pamiętać, że informacje zawarte w tym raporcie są poufne i należy dołożyć wszelkich
starań, aby przechowywać go w bezpiecznym miejscu.

Informacje zawarte w tym raporcie najprawdopodobniej pozostaną dobrym
odzwierciedleniem samooceny osoby badanej przez okres od 12 do 24 miesięcy, zależnie od
okoliczności.

Raport ten został wygenerowany przez system informatyczny Saville Assessment na
podstawie ocen uzyskanych przez respondenta i stanowi odzwierciedlenie udzielonych przez
niego odpowiedzi.

Raport ten został wygenerowany elektronicznie. Saville Assessment nie może
zagwarantować, że nie został zmieniony, albo że nie przeprowadzono edycji jego zawartości.
Nie ponosimy żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek konsekwencje wynikające z
wykorzystania niniejszego raportu.

Ocena ta przeznaczona jest do użytku tylko przez pracowników, przedstawicieli i
autoryzowanych klientów Saville Assessment.
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Wprowadzenie

Profil Psychometryczny
Profil Psychometryczny – Zarys Odpowiedzi zawiera podsumowanie odpowiedzi
z kwestionariusza, który wypełnił(a) Pan/Pani Jan Kowalski . Cztery wskaźniki
w podsumowaniu wskazują skrajne wzorce odpowiedzi. Profil Psychometryczny skupia się
na 12 wymiarach Focus Styles, które zawierają się w 4 głównych obszarach (Myślenie,
Wpływ, Adaptacja i Wykonanie). Każdy z tych 12 wymiarów zawiera 3 aspekty (w sumie 36)
wraz ze słownymi opisami odpowiednich wyników przedstawionymi pod nazwą wymiaru.

Profil Potencjału Kompetencyjnego
Profil Potencjału Kompetencyjnego powstał w oparciu o bazy danych, które łączą aspekty
kwestionariusza Styles ze szczegółowymi, niezależnymi ocenami wyników pracy. Tak
powstaje unikalna prognoza prawdopodobnych mocnych i słabych stron, jakimi dysponuje
Pan/Pani Jan Kowalski , w zakresie 12 kluczowych kompetencji. Każda z 12 kompetencji
zawiera oceny liczbowe wraz z opisem odpowiadających im zachowań. Raport ten powinien
być interpretowany w odniesieniu do kluczowych wymagań pracy zdefiniowanych na
podstawie analizy danego stanowiska pracy lub profilu kompetencji. Bardzo pozytywne
profile mogą odzwierciedlać nierealistycznie pozytywny obraz siebie, zaś profile o niskich
wynikach mogą świadczyć o nadmiernie krytycznej samoocenie. W takich przypadkach
szczególnie ważne jest zweryfikowanie uzyskanych rezultatów na podstawie innych
informacji.

Przewidywane Dopasowanie do Kultury Organizacyjnej
Przewidywane Dopasowanie do Kultury Organizacyjnej wskazuje, jakie aspekty kultury, pracy
i środowiska będą wzmacniać lub osłabiać szansę osiągnięcia sukcesu. Przełomowe
badania prowadzone przez Saville Assessment sugerują, że motywy i talenty osoby
pozostają w ścisłej interakcji z cechami kultury i środowiska zawodowego, co determinuje
osiągane wyniki w pracy i prezentowane kompetencje.
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Wprowadzenie

Porady dotyczące rozwoju
Raport ten podsumowuje działania, które można podjąć, aby użytkownik Jan Kowalski miał
wsparcie w zakresie rozwoju. Na podstawie wyników oceny nakreśla, jakie działania można
rozważyć w celu poprawy wydajności w pracy. Trafność porad zależy od danej osoby oraz –
w pewnym stopniu – od stanowiska, jak też dostępnych możliwości i zasobów.

Zastosowano podział na cztery części: Główne mocne strony, Potencjalne obszary do
poprawy, Ustalanie priorytetów dotyczących rozwoju oraz Dodatkowe 20 obszarów. Działy
Główne mocne strony i Potencjalne obszary do poprawy zawierają porady dotyczące rozwoju
w odniesieniu do ośmiu najwyżej i ośmiu najniżej ocenionych wymiarów kompetencji. Dział
Ustalanie priorytetów dotyczących rozwoju zachęca do refleksji nad najważniejszymi
działaniami w celu planowania przyszłego rozwoju. Ostatnia część zawiera porady
dotyczące rozwoju dotyczące dodatkowych 20 wymiarów kompetencji. Raport składa się z
następujących trzech rodzajów porad dotyczących rozwoju.

Budowanie mocnych stron

Ludzie sukcesu zwykle znają i skutecznie wykorzystują swoje mocne strony. Zanim
spróbujesz nadrobić potencjalne braki, zastanów się, jak najlepiej wykorzystać te mocne
strony. Raport ten omawia Budowanie mocnych stron dla wymiarów kompetencji z
wynikiem od 6 do 10 (od średniego do ekstremalnie wysokiego).

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”

Wyraźne mocne strony najprawdopodobniej pomagają efektywniej pracować i czuć
większą satysfakcję z pracy. Mogą jednak prowadzić do niezamierzonych lub
niepożądanych konsekwencji. W przypadku każdej z mocnych stron podkreślono
potencjalne pułapki wraz z działaniami mającymi na celu zmniejszenie lub uniknięcie ich
negatywnego wpływu. Raport ten omawia Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony dla
wymiarów kompetencji z wynikiem od 8 do 10 (znacznie powyżej średniej).

Działania rozwojowe

Choć budowanie mocnych stron bywa bardziej satysfakcjonującym sposobem na rozwój,
może zajść potrzeba rozwijania się w obszarach, które wypadły słabiej. W przypadku tych
obszarów podano wskazówki dotyczące rozwoju, które wyjaśniają, jak poprawić wyniki.
Raport ten omawia Działania rozwojowe dla wymiarów kompetencji z wynikiem od 1 do 5
(od znacznie poniżej średniej do średniej).
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Profil Psychometryczny – Zarys Odpowiedzi

Profil zawiera szczegółową analizę odpowiedzi w kwestionariuszu Styles, który wypełnił(a)
Pan/Pani Jan Kowalski . Rozpoczyna się opisem stylu udzielania odpowiedzi, po czym
następuje wyjaśnienie rozkładu profilu. Podczas interpretowania profilu psychometrycznego
należy brać pod uwagę wzorce odpowiedzi. Na następnej stronie znajdują się wyniki w 4
głównych obszarach.

Styl udzielania odpowiedzi
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wskaźniki Zgodności ze Stwierdzeniami
Ogólnie ocenia siebie bardzo krytycznie

Spójność Rankingu
Jest konsekwentny/a w gradacji cech

Zgodność Normatywno-Ipsatywna
Ogólny poziom zgodności między wynikami
normatywnymi i ipsatywnymi jest nieco mniejszy niż u
większości ludzi

Zgodność na linii Motyw-Talent
Ogólny poziom zgodności między wynikami Motyw-Talent
jest taki jak u większości ludzi

Rozkład Profilu
Szeroko zakrojone badania przeprowadzone przez firmę Saville Assessment wskazują, że
najlepszym predyktorem wyników w pracy są wyniki ujmowane w skali stenowej (łączące
odpowiedzi normatywne i ipsatywne). Wnioski można też wyciągać z subtelnych różnic
widocznych na profilu, które są specyficzne dla raportu Wave:

Zakres wyników. Miejsca, w których rozrzut wyników w ramach danego wymiaru jest
równy lub większy niż 3 steny, zaznaczone są kreskowaniem na skali oraz cyframi
w nawiasach przy słownym opisie każdego aspektu zachowania.

 - Rozbieżność Normatywno-Ipsatywna. Miejsca, gdzie rozrzut pomiędzy oceną
normatywną a ipsatywną jest równy bądź większy niż 3 steny, są oznaczone symbolami
odpowiednio  i . Jeśli oceny ipsatywne są wyższe niż oceny normatywne, może to
oznaczać, że dana osoba była nadmiernie krytyczna wobec siebie w swoim opisie
normatywnym. Gdy wyniki normatywne są wyższe od ipsatywnych, może to oznaczać, że
osoba jest mniej samokrytyczna i prawdopodobnie przedstawiła nadmiernie pozytywny opis
siebie. Rozbieżności te są przedmiotem dalszej weryfikacji, a nie miarą potrzeby uzyskania
aprobaty społecznej.

 - Rozbieżność Motyw-Talent. Miejsca, w których rozrzut pomiędzy oceną motywu a
talentu jest równy lub większy niż 3 steny, są oznaczone symbolami odpowiednio  i .
Takie różnice mogą sugerować chęć do rozwoju w danych obszarach bądź wskazywać te
obszary, w których środowisko ma silny wpływ.
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Profil Psychometryczny
Zgodność Oceniania (2)   Konsekwencja (8)   Zgodność N-I (3)   Zgodność M-T (6)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

M
yś

le
ni

e

Oceniający/a - bardzo mało zainteresowany/a
analizowaniem informacji (2); rzadko dobrze
komunikuje się w formie pisemnej (3); lubi pracować
na danych liczbowych tak samo jak inni (6)

Dociekliwy/a - bardzo mało zainteresowany/a
nauką nowych rzeczy (1); nie lubi konieczności
szybkiego uczenia się (3); bardzo rzadko poświęca
uwagę stałemu wprowadzaniu poprawek (1)

Obdarzony/a wyobraźnią - generuje bardzo
niewiele pomysłów (2); bardzo rzadko skupia się na
opracowywaniu koncepcji (1); bardzo mało
zainteresowany/a opracowywaniem strategii (1)

W
pł

yw

Towarzyski/a - wyjątkowo pełny/a życia (9);
potrzebuje trochę czasu, żeby nawiązać relacje (3);
bardzo często znajduje się w centrum uwagi (10)

Mający/a wpływ - wyjątkowo przekonywujący/a
(10); bardzo swobodnie prowadzi prezentacje (9);
otwarcie wyraża sprzeciw (8)

Asertywny/a - gotowy/a ponosić
odpowiedzialność za poważne decyzje (8); niezbyt
skłonny/a do przyjmowania roli przywódcy (4); nie
przejawia zainteresowania szukaniem sposobów na
motywowanie innych (1)

A
da

pt
ac

ja

Odporny/a - wyjątkowo pewny/a siebie (9); rzadko
denerwuje się podczas ważnych wydarzeń (8); czuje
się nieswojo mając do czynienia ze zmartwionymi
ludźmi (4)

Elastyczny/a - miewa optymistyczne podejście
(5); ma gorsze nastawienie wobec zmian niż wiele
ludzi (3); informacje zwrotne na swój temat przyjmuje
umiarkowanie dobrze (6)

Wspierający/a innych - zdecydowanie mniej
empatyczny/a niż większość ludzi (1); zdecydowanie
mniej nastawiony/a na pracę zespołową niż inni (1); na
potrzeby innych zważa zdecydowanie mniej niż inne
osoby (1)
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Profil Psychometryczny

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

W
yk

on
an

ie

Sumienny/a - wywiązywaniem się z terminów
przejmuje się tak samo jak większość ludzi (5); bardzo
mało uwagi poświęca dopracowaniu szczegółów (2);
bardzo mało skłonny/a do przestrzegania reguł (1)

Uporządkowany/a - nieco gorzej
zorganizowany/a niż wielu ludzi (3); nie lubi planować
(4); pracuje w umiarkowanie szybkim tempie (5)

Zdeterminowany/a - ma wyjąktowo dużą
potrzebę działania (10); skutecznie rozpoznaje okazje
biznesowe (10); wyjątkowo silnie zależy mu/jej na
osiąganiu ponadprzeciętnych wyników (9)
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Profil Potencjału Kompetencyjnego

Profil zawiera informacje o obszarach większego lub mniejszego potencjału, jaki wykazuje
Pan/Pani Jan Kowalski . Wskaźniki potencjału kompetencyjnego powstały w oparciu
o rozbudowane międzynarodowe bazy danych firmy Saville Assessment, w których wyniki
kwestionariuszy Wave powiązano z wynikami pracy.

Opis Kompetencji Potencjał

Ro
zw

ia
zy

w
an

ie
 p

ro
bl

em
ów

Ocena problemów
Weryfikowanie informacji (2);
Dokumentowanie faktów (5); Interpretowanie
danych (4)

            4                        

Dosyć nisko
potencjał większy niż u około
25% grupy porównawczej

Analizowanie zagadnień
Rozwijanie wiedzy specjalistycznej (1);
Praktyczne podejście (7); Wnikliwość (3)

1                                    
Wyjątkowo nisko
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Opracowywanie innowacji
Generowanie pomysłów (3); Odkrywanie
możliwości (1); Opracowywanie strategii (1)

1                                    
Wyjątkowo nisko
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

W
pł

yw
an

ie
 n

a 
in

ny
ch

Budowanie relacji
Interakcje z ludźmi (9); Nawiązywanie
dobrych relacji (6); Wywieranie dobrego
wrażenia (10)

                                9    

Bardzo wysoko
potencjał większy niż u około
95% grupy porównawczej

Komunikowanie informacji
Przekonywanie ludzi (10); Artykułowanie
informacji (9); Kwestionowanie pomysłów (8)

                                   10

Wyjątkowo wysoko
potencjał większy niż u około
99% grupy porównawczej

Zapewnianie przywództwa
Podejmowanie decyzji (9); Kierowanie innymi
(6); Wzmacnianie innych (1)

                5                    
Średnio
potencjał większy niż u około
40% grupy porównawczej

Pr
zy

jm
ow

an
ie

 p
od

ej
ść

Przejawianie wytrzymałości
Okazywanie pewności siebie (9); Okazywanie
spokoju (8); Rozwiązywanie konfliktów (2)

                        7            
Dosyć wysoko
potencjał większy niż u około
75% grupy porównawczej

Dostosowywanie się do zmiany
Pozytywne myślenie (6); Radzenie sobie ze
zmianą (2); Otwartość na inf. zwrotne (4)

        3                            
Nisko
potencjał większy niż u około
10% grupy porównawczej

Wspieranie innych
Rozumienie innych (1); Współpraca w
zespole (1); Docenianie innych (1)

1                                    
Wyjątkowo nisko
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Raport dla: Jan Kowalski  Grupa porównawcza: Specjaliści i Menedżerowie (INT, IA, 2021)
Raport utworzony: 9-sty-2024 Strona 8 © 2024 Saville Assessment. Wszelkie prawa zastrzeżone.



Profil Potencjału Kompetencyjnego

Opis Kompetencji Potencjał

O
si

ąg
an

ie
 re

zu
lta

tó
w

Przetwarzanie szczegółów
Respektowanie ram czasowych (4);
Sprawdzanie szczegółów (3); Przestrzeganie
procedur (2)

        3                            

Nisko
potencjał większy niż u około
10% grupy porównawczej

Organizacja zadań
Zarządzanie zadaniami (3); Przestrzeganie
standardów (1); Osiąganie rezultatów (6)

1                                    
Wyjątkowo nisko
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Nastawienie na sukces
Podejmowane działań (9); Wykorzystywanie
szans (9); Dążenie do celu (7)

                                9    
Bardzo wysoko
potencjał większy niż u około
95% grupy porównawczej
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Przewidywane Dopasowanie do Kultury Organizacyjnej

W oparciu o prowadzone przez Saville Assessment szeroko zakrojone badania wykazujące
powiązania pomiędzy indywidualnymi stylami zawodowymi a kulturą organizacyjną raport
ten wskazuje na te aspekty środowiska pracy, które mogą wzmacniać bądź osłabiać szansę
osiągnięcia sukcesu, jaką ma Pan/Pani Jan Kowalski .

Czynniki Sprzyjające
gdzie jest wiele okazji, by znajdować się w centrum uwagi i gdzie łatwo jest
eksponować własne osiągnięcia i pozycję

gdzie wysoko ceni się umiejętność przekonywania i gdzie wpływ na innych wywiera
się drogą argumentowania i negocjacji, a nie siłą autorytetu

gdzie promuje się przyjmowanie odpowiedzialności za ważne decyzje i gdzie
umiejętność podejmowania takich decyzji jest ceniona

gdzie ceni się pewność siebie, zachęca się do budowania poczucia własnej wartości i
ponoszenia odpowiedzialności za przydzielone zadania

gdzie panuje bardzo dynamiczna atmosfera i nacisk na aktywne działanie, a ludzie są
nagradzani za przejawianie inicjatywy i działanie nastawione na cel

gdzie wysoko ceni się umiejętność przejrzystego i jednoznacznego wyjaśniania
zagadnień i gdzie jest wiele okazji do oficjalnych wystąpień

gdzie ceni się wyczucie rynku i przedsiębiorczość i gdzie kładzie się nacisk na
rozpoznawanie szans rynkowych i wyprzedzanie konkurencji

gdzie jest wiele okazji, by nawiązywać i rozwijać relacje, a umiejętność budowania
sieci kontaktów jest postrzegana jako kluczowy warunek osiągnięcia sukcesu

Czynniki Niesprzyjające
gdzie osoba zajmuje niskie stanowisko w hierarchii, a jej dokonania nie są
dostrzegane

gdzie oddziałuje się poprzez formalne polecenia i kontrolę, a nie przekonywanie i
negocjacje

gdzie podejmowanie ważnych decyzji spoczywa na innych, a możliwość wpływania
na nie jest ograniczona

gdzie pewność siebie uważa się za arogancję i krytykuje się ją, a ludzi zniechęca się
do samodzielnego zarządzania swoimi zadaniami

gdzie otoczenie jest mało dynamiczne, a ludzie nie przejawiają inicjatywy

gdzie stosunkowo małą wagę przywiązuje się do umiejętności klarownego
wyjaśniania i gdzie jest mało okazji do prowadzenia prezentacji

gdzie panuje kultura niekomercyjna, bez atmosfery konkurencji i bez orientacji na
zysk

gdzie jest mało okazji do budowania sieci kontaktów
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Wywieranie dobrego wrażenia
Przyciąganie uwagi do siebie; Chwalenie się
osiągnięciami osobistymi; Zyskiwanie uznania

                                   10
Ekstremalnie wysoki
potencjał większy niż u około 99%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Zgłaszaj się na ochotnika do prowadzenia prezentacji i wykonywania działań, które

wymagają kontaktu z innymi.

• Zaproponuj, że zostaniesz przedstawicielem swojego zespołu. Bądź jego rzecznikiem.

• Zadbaj o rzeczowość podczas autopromocji. Wykorzystuj dane ilościowe i komentarze
jakościowe od klientów i zainteresowanych stron.

• Kto ma o Tobie mniej pochlebne zdanie? Pracuj ciężko, aby to zmienić.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Staraj się nie przyciągać zbyt wiele niepotrzebnej uwagi, szczególnie w środowiskach

charakteryzujących się dużą skłonnością do rywalizacji lub konfrontacji. DZIAŁANIE:
Maksymalizuj pozytywne kontakty międzyludzkie i minimalizuj te negatywne.

• Czasami nie jest stosowne, aby przejmować pozycję w centrum uwagi od osoby na
wyższym stanowisku czy osoby, która jest formalnie odpowiedzialna za przedstawianie
informacji innym. DZIAŁANIE: Przyciągaj uwagę we właściwym czasie.

• Nie wyolbrzymiaj osiągnięć, które przez innych zostałyby uznane za „nic
nadzwyczajnego”. DZIAŁANIE: Poznaj osiągnięcia innych, aby lepiej zrozumieć, co czyni
osiągnięcie wyjątkowym.

• Uważaj, aby nie przypisać sobie zbyt wielu zasług i aby odpowiednio nagradzać
członków zespołu. DZIAŁANIE: Zawsze doceniaj wkład innych. Będą wówczas bardziej
skłonni do proaktywnej współpracy nad projektami.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Przekonywanie ludzi
Nakłanianie innych; Kształtowanie opinii;
Negocjowanie

                                   10
Ekstremalnie wysoki
potencjał większy niż u około 99%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Urozmaicaj swoje podejście, szczególnie w przypadku osób, z którymi jesteś w stałym

kontakcie, aby unikać przewidywalności, a tym samym utrudnić kontrargumentację.

• Poproś kogoś o informację zwrotną na temat Twojej umiejętności perswazji. Szukaj
dobrych, wysokiej jakości rozwiązań, które budują relacje.

• Przygotuj dobre argumenty. Przyjrzyj się obu stronom danej sprawy, aby zrozumieć, jak
poradzić sobie z zastrzeżeniami i wysuwać kontrargumenty.

• Postaraj się zaangażować w trudniejsze negocjacje na wyższym poziomie.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Zwróć uwagę, czy masz tendencję do dalszego przekonywania innych już po osiągnięciu

celu. DZIAŁANIE: Obserwuj dokładniej, czytaj mowę ciała i oprzyj się pokusie zbyt
entuzjastycznego przekonywania.

• Uważaj, aby nie wyjść na osobę zbyt nachalną, ciągle starającą się przekonać innych.
DZIAŁANIE: Unikaj prób perswazji w sytuacjach, w których inni mogą uznać to za
niestosowne.

• Uważaj, aby nie traktować przekonywania innych jako osobistego wyzwania. Niektórzy
mają bardzo mocno zakorzenione opinie, których usilnie się trzymają. DZIAŁANIE:
Zwracaj uwagę, gdy ktoś się złości lub denerwuje. Może warto zmienić temat na taki, w
którym istnieje większa szansa na pozytywny wynik.

• Wystrzegaj się dążenia do osobistych zwycięstw kosztem porozumień korzystnych dla
każdej strony. Może to spowodować, że inni stracą do ciebie zaufanie w dłuższej
perspektywie. DZIAŁANIE: Przemyśl dokładnie korzyści płynące z długoterminowych
relacji partnerskich i zastanów się, jak je osiągać podczas negocjacji.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Podejmowanie decyzji
przechodzenie od słów do czynów; Branie na
siebie odpowiedzialności; Obstawanie przy
swoich decyzjach

                                9    

Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Na spotkaniach zawsze zwracaj uwagę na decyzje i działania do podjęcia.

• Zachęcaj ludzi do podejmowania decyzji i zobowiązywania się do działania;
doprowadzaj debaty do końca.

• Poświęcaj energię na zadania, które mają największy wpływ i przynoszą największe
korzyści.

• Dąż do porozumienia i zabiegaj o wsparcie przed podjęciem ważnych decyzji.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Czy istnieje ryzyko, że grupa lub zespół odbierze Twoje zachowanie jako nadmiernie

dominujące? DZIAŁANIE: Wyznacz inne osoby do prowadzenia niektórych spotkań i
ustalania działań.

• Czy istnieje ryzyko podejmowania decyzji, zanim współpracownicy będą gotowi do ich
wdrożenia? DZIAŁANIE: Daj współpracownikom czas na rozważenie konsekwencji
decyzji i sposobów jej skutecznego wdrożenia.

• Uważaj, aby nie angażować się zbytnio w obszary odpowiedzialności innych osób.
DZIAŁANIE: Szanuj zakres obowiązków innych i skup się na swoim własnym.

• Pamiętaj, że osoby postrzegane jako trudne do przekonania lub uparte, mogą być
również uznawane za pozbawione obiektywizmu. DZIAŁANIE: Zatrzymaj się i zastanów,
czy istnieje ryzyko tego, że na podejmowane decyzje wpływ mają osobiste opinie lub
postawy, a nie istotne kryteria.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Okazywanie pewności siebie
Okazywanie wewnętrznej pewności siebie;
Stanowienie o własnej przyszłości; Docenianie
własnej pracy

                                9    

Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Szukaj stanowisk o dużym znaczeniu, które zwiększą Twoją widoczność w firmie.

• Jasno określaj swoje mocne strony i szukaj możliwości maksymalnego ich
wykorzystania.

• Przyjrzyj się swojej karierze i zastanów się, jakie działania i doświadczenia pomogą Ci
zrealizować osobiste ambicje.

• Rozwijaj mocne strony oraz zdobywaj specjalistyczne doświadczenie i wiedzę, które
pozwolą Ci wnosić większy wkład w firmę.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Czy zaniedbujesz kwestionowanie własnych możliwości? DZIAŁANIE: Przeanalizuj z

innymi, co można zrobić lepiej, i zachowaj otwartość na informacje zwrotne, szczególnie
po ważnym lub trudnym zadaniu.

• Czy tak duża pewność siebie bywa czasem onieśmielająca dla innych? DZIAŁANIE: Bierz
pod uwagę innych i miej świadomość indywidualnych różnic pomiędzy poszczególnymi
osobami. Osoby mniej pewne siebie też mogą być skuteczne.

• Czy Twoja duża doza pewności siebie może sprawić, że inni będą czasami postrzegać
Cię jako osobę egocentryczną lub samolubną? DZIAŁANIE: Miej świadomość tego, jak
postrzegają Cię inni, i staraj się sprawiać wrażenie osoby bardziej otwartej.

• Czy istnieje ryzyko, że inni będą postrzegać Cię jako osobę chełpliwą lub zarozumiałą?
DZIAŁANIE: Ostrożnie oceniaj odbiorców. Pamiętaj, że czasami lepiej nie kłaść zbyt
dużego nacisku na własną wartość czy swój wkład.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Podejmowane działań
Realizowanie działań; Inicjatywa; Wkładanie
energii

                                9    
Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Przed przystąpieniem do nowego zadania upewniaj się, że inni też są gotowi.

• Szukaj okazji do rozpoczynania nowych inicjatyw lub przedsięwzięć bądź wprowadzania
usprawnień w obszarach o słabych wynikach.

• Zyskaj reputację osoby podejmującej inicjatywę i rozwiązującej problemy, zanim dojdzie
do ich eskalacji.

• Wybierz zadanie, którego realizacja często utyka w martwym punkcie i do realizacji
którego brak jest motywacji, i zacznij je wykonywać.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Czy podekscytowanie związane z rozpoczęciem czegoś nowego negatywnie wpływa na

rutynowe obowiązki? DZIAŁANIE: Planuj czas na rutynowe czynności organizacyjne lub
na sprawdzanie bieżących zadań.

• Czy chęć realizacji nowych zadań skutkuje chaosem w istniejących projektach?
DZIAŁANIE: Zadbaj o to, aby Twoje inicjatywy nie wymagały zasobów, które są już w
pełni wykorzystane do realizacji istniejących projektów.

• Czy masz skłonność do podejmowania nowych zadań, w przypadku których masz
stosunkowo niski poziom wiedzy i doświadczenia? DZIAŁANIE: Przed podjęciem
inicjatywy w nowym obszarze zawodowym konsultuj się z ekspertami.

• Czy Twoja energia jest odpowiednio ukierunkowana? DZIAŁANIE: Zanim popędzisz do
następnej czynności, poświęć czas, aby zatrzymać się i pomyśleć: „Czy to najlepszy
sposób na wykorzystanie mojego czasu i energii?”
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Artykułowanie informacji
Prowadzenie prezentacji; Wyjaśnianie;
Przejawianie pewności siebie w towarzystwie

                                9    
Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Poświęcaj czas zarówno na opracowywanie materiałów szkoleniowych, jak i

prowadzenie szkoleń.

• Wygłaszaj prezentacje na różne tematy i dla różnych odbiorców. Proponuj wygłoszenie
prezentacji zarówno poza firmą, jak i w firmie.

• Szukaj okazji do przekazania tej samej informacji różnym osobom. Analizuj każdy
przypadek i doskonal swój przekaz.

• Naucz się czuć większą pewność siebie. Zastanów się, jakie są Twoje wyjątkowe mocne
strony, i regularnie do nich wracaj, np. „Jestem najbardziej pracowitym członkiem
zespołu”.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Osoby elokwentne muszą uważać, aby nie mówić za dużo. DZIAŁANIE: Proś innych o

informację zwrotną na ten temat. Postaraj się wygłaszać najważniejsze kwestie w
połowę czasu lub jeszcze krócej.

• Unikaj zgłaszania się do prezentacji, których treść ma charakter techniczny i wykracza
poza Twoje kompetencje. DZIAŁANIE: Zanim zgodzisz się na prezentację, sprawdź, co
musi zawierać oraz kto jest odbiorcą.

• Uważaj, aby nie tłumaczyć zbyt wiele za jednym podejściem. DZIAŁANIE: Podczas
wyjaśniania złożonych kwestii sprawdź, na ile przekaz został zrozumiany, zanim
przejdziesz do następnego punktu.

• Nadmierna pewność siebie może prowadzić do podejmowania ryzyka, niedostatecznego
przygotowania lub przygotowań na ostatnią chwilę. DZIAŁANIE: Zawsze uwzględniaj
czas przygotowania przed prezentacją. Okazuj szacunek słuchaczom.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Wykorzystywanie szans
Identyfikowanie możliwości biznesowych;
Generowanie sprzedaży; Osiąganie lepszych
wyników od konkurencji

                                9    

Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Pokazuj innym, jak wykorzystywać nowe możliwości poprzez uczestnictwo w grupach

zawodowych lub branżowych (np. prezentacje, pisanie tekstów do biuletynów lub
artykułów w czasopismach, pisanie bloga).

• Badaj trendy rynkowe i sugeruj potencjalne możliwości rozwoju produktów lub usług.

• Poproś o referencje i rekomendacje; przygotuj listę referencji.

• Wyciągaj wnioski z konkurencyjnych ofert, które nie odniosły zamierzonego skutku.
Przeprowadź pełną analizę i uzyskaj pełną opinię od klienta.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Uważaj, aby nie poświęcać więcej czasu i energii na szukanie nowych możliwości niż na

zajmowanie się istniejącymi sprawami. DZIAŁANIE: Uważaj, aby nie dać się rozproszyć
urokowi nowych, świeżych możliwości w takim stopniu, że ucierpią na tym inne zadania.

• Czy zbytnie skupianie się na wykorzystaniu jednej lub dwóch ogromnych możliwości,
które wydają się nieosiągalne, może oznaczać, że przegapiasz okazje, które mają
większe szanse realizacji? DZIAŁANIE: Regularnie analizuj, na co najlepiej poświęcić
czas i wysiłek, aby osiągać najlepsze wyniki.

• W jaki sposób koncentracja na kolejnej dużej sprzedaży wpływa na długoterminowe
budowanie relacji z klientami? DZIAŁANIE: Staraj się budować trwałe relacje z klientami
poprzez skuteczne zarządzanie nimi, doskonałą obsługę i znakomitą realizację zadań.

• Czy Twój duch rywalizacji jest zawsze odpowiednio ukierunkowany? DZIAŁANIE:
Upewnij się, że rywalizujesz raczej z osobami z zewnątrz niż z członkami zespołu lub
pracownikami innych działów.
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Główne mocne strony (8 najmocniejszych)

Interakcje z ludźmi
Przejawianie entuzjazmu; Nawiązywanie
kontaktów; Budowanie sieci kontaktów

                                9    
Bardzo wysoki
potencjał większy niż u około 95%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Postaraj się angażować cichszych członków zespołu, aby wykorzystywać ich talent.

• Angażuj innych i wzbudzaj entuzjazm dla osiągnięć w zespole.

• Zastanów się, w jaki sposób nawiązać kontakt, aby wzmocnić z kimś relację, np. poprzez
zaproszenie na konkretne wydarzenie, wyjście na lunch.

• Upewnij się, że nawiązujesz kontakty w określonym celu, a osoby, z którymi spędzasz
czas dobieraj tak, aby wynikały z tego obopólne korzyści.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Czy istnieje ryzyko zajmowania zbyt dużej ilości czasu innych ludzi? DZIAŁANIE: Upewnij

się, że osoba, z którą się kontaktujesz, ma na to czas.

• Miej świadomość tego, że inni mogą postrzegać Cię jako osobę bez wyczucia –
nadmiernie entuzjastyczną oraz niezdolną do racjonalnego osądu. DZIAŁANIE: Ostrożnie
oceniaj sytuację i wiedz, kiedy stłumić naturalny entuzjazm.

• Czy osoby mniej towarzyskie mogą postrzegać regularny kontakt jako zbyt nachalny lub
natarczywy? DZIAŁANIE: Zwracaj uwagę na sygnały, które wskazują, że dana osoba nie
jest chętna do rozmowy.

• Czy istnieje ryzyko trzymania się tych samych wydarzeń i sieci kontaktów? DZIAŁANIE:
Regularnie rozważaj nowe możliwości networkingu i wyznaczaj jasne cele w tym
obszarze.
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Potencjalne obszary do poprawy (8 najsłabszych)

Przestrzeganie standardów
Etyczne zachowanie; Zachowywanie poufności;
Uczciwe działanie

1                                    
Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Szukaj nowych okazji, aby postępować spójnie z wartościami firmy.

• Zawsze postępuj zgodnie z zasadami firmy w zakresie gospodarowania finansami i
sprzętem, udostępniania informacji i interakcji z innymi.

• W razie wątpliwości sprawdzaj, czy informacja jest poufna.

• Okazuj uczciwość i postępuj w sposób, którego oczekujesz od innych. Staraj się unikać
niespójnego postępowania z ludźmi lub sytuacjami.

Docenianie innych
Liczenie się z innymi; Tolerowanie innych;
Ufanie ludziom

1                                    
Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Gdy ktoś popełni błąd lub źle coś oceni, przeanalizuj własne wcześniejsze

niedoskonałości, aby zobaczyć faktyczną wagę tego błędu w kontekście.

• Rozróżniaj problemy, które są naprawdę ważne, i okazuj osobom, które ich
doświadczają, współczucie i wsparcie.

• Różne mocne strony bywają bardzo skuteczne w odpowiednim połączeniu. Spróbuj
rozpoznać osoby, których mocne strony uzupełniają Twoje własne.

• Wyjaśnij, w jaki sposób ludzie mogą zaskarbić sobie zaufanie; jasno przedstaw swoje
oczekiwania.

Współpraca w zespole
Aktywne uczestnictwo podczas współpracy;
Zachęcanie zespołu do uczestnictwa;
Angażowanie innych w podejmowanie decyzji

1                                    

Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Poświęć czas, aby poznawać członków zespołu, ich obowiązki i wkład.

• Zadbaj, aby wszystkie osoby, które mogą korzystać z produktu lub usługi, były w jakiś
sposób zaangażowane.

• Zdaj sobie sprawę z korzyści płynących z posiadania więcej niż jednego punktu widzenia
i zastanów się, jaką wartość mogą wnieść inni dzięki swoim sugestiom.

• Umożliwiaj wszystkim zainteresowanym stronom przedstawianie swoich opinii.
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Potencjalne obszary do poprawy (8 najsłabszych)

Rozumienie innych
Okazywanie empatii; Słuchanie ludzi;
Rozumienie motywacji

1                                    
Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Zadawaj pytania otwarte i staraj się poznawać ludzi.

• Szukaj sposobów na wspieranie innych poprzez udzielanie im – w miarę możliwości –
praktycznej pomocy.

• Mów mniej i umożliwiaj innym wyjaśnianie i dogłębne omawianie kwestii.

• Pytaj ludzi, co ich motywuje i dlaczego dokonali takich, a nie innych wyborów.

Opracowywanie strategii
Kształtowanie strategii; Przewidywanie
trendów; Przewidywanie przyszłości

1                                    
Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Na bieżąco zapoznawaj się ze studiami przypadków dotyczącymi wdrażania strategii i

zmian w sposobie prowadzenia działalności.

• Poświęć czas na zastanowienie się, w jakim obszarze strategia korporacyjna jest istotna
dla danego stanowiska, zespołu lub działu.

• Raz na kwartał wygospodaruj czas na przegląd przyszłych możliwości.

• Spróbuj dopasować oczekiwane krótko- i średnioterminowe rezultaty do celów
długoterminowych.

Odkrywanie możliwości
Opracowywanie koncepcji; Stosowanie teorii;
Identyfikacja zasad leżących u podstaw

1                                    
Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Proś współpracowników, aby wyjaśnili, dlaczego zalecają rozwiązanie, które wydaje się

zbyt skomplikowane. Może to im pomóc przemyśleć to rozwiązanie, a Tobie – lepiej je
zrozumieć.

• Rozważaj koncepcje proponowane przez współpracowników i ustalaj, jak można je dalej
rozwijać.

• Spróbuj zaangażować się w coś nowego, co opiera się na innej teorii lub innym
podejściu.

• Ćwicz rozważanie najważniejszych elementów koncepcji.
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Potencjalne obszary do poprawy (8 najsłabszych)

Rozwijanie wiedzy specjalistycznej
Korzystanie z możliwości do nauki; Zdobywanie
wiedzy i umiejętności; Uzupełnianie wiedzy
specjalistycznej

1                                    

Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Wygospodaruj każdego miesiąca określony czas na rozwój osobisty; co miesiąc staraj

się osiągnąć dwa cele z zakresu rozwoju osobistego.

• Znajdź inne osoby, które regularnie dążą do samodoskonalenia, aby na ich przykładzie
określić, jak w pełni wykorzystać możliwości uczenia się.

• Ćwicz pobieżne czytanie tekstu i podkreślanie najważniejszych wniosków w artykułach.

• Wygospodaruj każdego miesiąca czas na zapoznanie się z odpowiednimi czasopismami
i badaniami.

Wzmacnianie innych
Motywowanie; Inspirowanie; Zachęcanie 1                                    

Ekstremalnie niski
potencjał większy niż u około 1%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Ustal i poznaj mocne strony i motywacje innych osób oraz ich wymagania dotyczące

rozwoju.

• Dobrze poznaj swój zespół i współpracowników oraz zadbaj o poczucie jedności w
dążeniu do celu.

• Przedstawiaj jasną wizję przyszłości.

• Postaraj się znajdować okazje do chwalenia ludzi i doceniania dobrych wyników.
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Ustalanie priorytetów dotyczących rozwoju

Najważniejsze obszary rozwoju

Działania rozwojowe

Ocena rozwoju – co, jak i kiedy?

Najważniejsze obszary rozwoju

Działania rozwojowe

Ocena rozwoju – co, jak i kiedy?
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Ustalanie priorytetów dotyczących rozwoju

Najważniejsze obszary rozwoju

Działania rozwojowe

Ocena rozwoju – co, jak i kiedy?

Najważniejsze obszary rozwoju

Działania rozwojowe

Ocena rozwoju – co, jak i kiedy?
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Dodatkowe 20 obszarów

Kwestionowanie pomysłów
Podważanie założeń; Podważanie przyjętych
poglądów; Argumentowanie własnej
perspektywy

                            8        

Wysoki
potencjał większy niż u około 90%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Znajdź projekty, w które chcesz się zaangażować, a które wymagają zmian i w

przypadku których możesz spodziewać się pewnego oporu.

• Zachęcaj współpracowników, aby postrzegali wyzwania jako coś konstruktywnego.
Wyjaśniaj korzyści i przekonuj do swoich pomysłów; nie przerywaj w momencie
pojawienia się wyzwania.

• Nie wahaj się przyglądać się obszarom o dużej wadze, które pozostały niezmienione
przez długi czas. Zobacz, ile ulepszeń można zaproponować.

• Staraj się nie dopuścić do tego, aby dyskusja nabrała zbyt emocjonalnego lub
osobistego charakteru.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Wystrzegaj się wydłużania dyskusji lub debaty i wracania do punktów, które zostały już

uzgodnione. DZIAŁANIE: Dostrzegaj, kiedy taktownie ustąpić.

• Czy istnieje ryzyko, że będziesz kwestionować coś, pomimo otrzymania szeregu
sensownych odpowiedzi? DZIAŁANIE: Unikaj niepotrzebnego krytykowania
przemyślanego stanowiska, które jest oparte na sprawdzonych informacjach, ponieważ
może to zostać odebrane jako stronniczość.

• Miej świadomość tego, że entuzjazm kilku uczestników dyskusji może prowadzić do
wykluczenia mniej śmiałych pracowników. DZIAŁANIE: Zadbaj o to, aby inni mogli
przedstawić swój punkt widzenia i aby nikt nie czuł się przymuszony do zaakceptowania
decyzji.

• Czy istnieje ryzyko spierania się dla samej przyjemności? DZIAŁANIE: Nie zaczynaj
sporu, gdy nie ma znaczącej różnicy zdań. Zachowuj spokój i znajdź poza pracą
podobnie myślących ludzi, aby przedyskutować z nimi inne kwestie.
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Dodatkowe 20 obszarów

Okazywanie spokoju
Zachowywanie spokoju; Tolerowanie stresu;
Radzenie sobie ze stresem

                            8        
Wysoki
potencjał większy niż u około 90%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Zwracaj uwagę na potencjalne problemy od razu, gdy się pojawiają, i spokojnie

interweniuj, zanim sytuacja się nasili.

• Szukaj sytuacji, w których zachowanie spokoju jest szczególnie korzystne.

• Sprawdzaj związek między presją a wynikami. Ustal optymalny poziom presji, na który
możesz się narazić, aby poprawić swoje wyniki.

• Szukaj stanowisk z różnorodnym zakresem obowiązków i złożonymi wymaganiami.

Potencjalnie wyolbrzymione mocne strony – „na co uważać”
• Miej świadomość tego, że kiedy bierzesz na siebie więcej zadań i większą

odpowiedzialność, inni mogą nie zauważyć presji narastającej na Ciebie. DZIAŁANIE:
Staraj się zrozumieć źródła presji i być w gotowości, aby odmawiać.

• Czy Twoje opanowanie może być interpretowane przez innych jako beztroska lub
spoczęcie na laurach? DZIAŁANIE: Upewniaj się, że jasno wyrażasz swoje obawy.

• Czy istnieje ryzyko, że nie zauważysz, kiedy osiągniesz zbyt wysoki poziom stresu?
DZIAŁANIE: Zwracaj uwagę na wczesne sygnały ostrzegające o tym, że stres zaczyna
negatywnie wpływać na Twoje zdrowie i wyniki.

• Czy Twoje zaangażowanie w zbyt wiele różnych zadań powoduje, że niektóre
wykonujesz mniej dokładnie? DZIAŁANIE: Czasami warto przyjrzeć się swoim zadaniom
i wyeliminować te, które są czasochłonne i nieistotne.

Praktyczne podejście
Stosowanie umiejętności praktycznych; Nauka
w praktyce; Korzystanie ze zdrowego rozsądku

                        7            
Dosyć wysoki
potencjał większy niż u około 75%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Staraj się angażować w działania, które pozwalają Ci mieć maksymalny praktyczny

wkład, np. oferuj swoje wsparcie w zakresie testów akceptacyjnych (UAT) lub
sprawdzania instrukcji użytkowników.

• Pomagaj innym – przekształcaj ich abstrakcyjne plany i pomysły w możliwe do
wykonania zadania i działania.

• Eksperymentuj z nowymi podejściami; zwróć uwagę na to, co było skuteczne, i powtórz
to następnym razem.

• Poświęć pół godziny, aby zastanowić się, jak coś będzie działać i czy istnieją lepsze,
prostsze i wydajniejsze metody pracy.
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Dodatkowe 20 obszarów

Dążenie do celu
Osiąganie znakomitych wyników; Działanie z
determinacją; Wytrwałość pomimo trudności

                        7            
Dosyć wysoki
potencjał większy niż u około 75%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Bierz na siebie większą odpowiedzialność i nakreśl swoją osobistą ścieżkę kariery na

następne pięć lat.

• Szukaj stanowisk i obowiązków, które pozwalają maksymalnie wykorzystać Twoje
mocne strony, ponieważ dają one największą możliwość wyróżnienia się.

• Podziel się z innymi wizją sukcesu, aby ich zainspirować.

• Opowiadaj historie o przeszłych sukcesach, aby zachęcać innych do kontynuowania
prób w obliczu przeciwności.

Kierowanie innymi
Przywództwo; Koordynowanie grup;
Kontrolowanie działań

                    6                
Średni
potencjał większy niż u około 60%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Szukaj możliwości zarządzania większymi projektami i zespołami, w których liczba

wzajemnych powiązań i złożoność są większe.

• Twórz jasną wizję i wspólne cele; sprawdzaj, czy inni je rozumieją i czy są zaangażowani
w ich realizację.

• Przyjmij rolę wymagającą zarządzania pracownikami w różnych lokalizacjach.

• Wykorzystuj oprogramowanie do zarządzania projektami i ich koordynowania.

Nawiązywanie dobrych relacji
Uspokajanie ludzi; Sprawianie, by ludzie czuli
się mile widziani; Nawiązywanie przyjaźni

                    6                
Średni
potencjał większy niż u około 60%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Upewnij się, że Twoim umiejętnościom społecznym towarzyszy merytoryczny i istotny

przekaz.

• Zastanów się, jaki typ ludzi nie czuje się komfortowo w obliczu Twojego sposobu bycia, i
pomyśl, jak zmienić swoje podejście do tych osób.

• Przed spotkaniem zastanów się, jakie tematy rozmowy mogą nawiązywać do wspólnych
zainteresowań.

• Poszerzaj zakres kontaktów społecznych z osobami na równorzędnych stanowiskach, a
także z kierownictwem.
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Dodatkowe 20 obszarów

Pozytywne myślenie
Optymizm; Dochodzenie do siebie po
komplikacjach; Okazywanie pogody ducha

                    6                
Średni
potencjał większy niż u około 60%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Angażuj współpracowników, którzy są mniej pozytywnie nastawieni, i zachęcaj ich do

dostrzeżenia korzyści płynących z proponowanych planów.

• Miej świadomość tego, że kierownicy projektów i analitycy ryzyka mogą nie być
szczególnie optymistyczni. Współpracuj z nimi konstruktywnie.

• Dawaj dobry przykład. Pokaż ludziom, jak wyciągać wnioski i szybko wznawiać pracę.

• Pomóż stworzyć pozytywne i produktywne środowisko pracy dla zespołu.

Osiąganie rezultatów
Szybka praca; Utrzymywanie wydajności; Praca
przy wielu zadaniach jednocześnie

                    6                
Średni
potencjał większy niż u około 60%
grupy porównawczej

Budowanie mocnych stron
• Rozpoznawaj mniej pilne projekty lub zadania, którymi można się zająć po zakończeniu

lub wstrzymaniu innych, bardziej pilnych zadań.

• Zgłaszaj się na ochotnika do zadań, które trzeba wykonać szczególnie szybko.

• Znajdź sposoby na zwiększenie produktywności, odsuwając na bok czynności, które są
nieistotne i czasochłonne.

• Spróbuj wykonywać inne zadania równolegle do aktualnie wypełnianych obowiązków.

Dokumentowanie faktów
Biegłość w pisaniu; Rozumienie logicznych
argumentów; Zbieranie informacji

                5                    
Średni
potencjał większy niż u około 40%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Zacznij od stworzenia jasnej, prostej struktury w postaci najważniejszych nagłówków

reprezentujących tematy, które mają zostać poruszone w pisemnym dokumencie.

• Przejrzyj swoje dokumenty i spróbuj przepisać je, używając jak najmniejszej liczby słów
oraz zachowując jednocześnie sens i przesłanie.

• Przyjmij punkt widzenia odwrotny do swojego i przećwicz kontrargumentację.

• Zdobywaj informacje z jak największej liczby różnych źródeł; rzadko znajdujemy
wymagane informacje w pierwszym miejscu, w którym ich szukamy.
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Dodatkowe 20 obszarów

Respektowanie ram czasowych
Wywiązywanie się z terminów; Stosowanie się
do harmonogramu; Kończenie zadań

            4                        
Dosyć niski
potencjał większy niż u około 25%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Stwórz listę czynności niezbędnych do realizacji projektu. Dokumentuj ukończone

zadania.

• Podziel ogólny harmonogram projektu na krótsze odcinki czasowe w celu bardziej
regularnego monitorowania postępów i procesów.

• Twórz jasny harmonogram odpowiadający na pytania „kto, kiedy i gdzie” w odniesieniu
do każdego zadania; dokonuj regularnych korekt tego harmonogramu.

• Pilnuj, aby zajmowano się nieukończonymi zadaniami.

Interpretowanie danych
Liczbowe określanie problemów; Stosowanie
nowych technologii; Obiektywna ocena
informacji

            4                        

Dosyć niski
potencjał większy niż u około 25%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Pracuj u boku doświadczonego współpracownika i omów z nim względne zalety różnych

metod analizy danych, z których korzysta.

• Przeglądaj raporty biznesowe i czytaj rubryki biznesowe lub finansowe w gazetach;
spróbuj zrozumieć, dlaczego podano konkretne liczby i jak wygląda dobre raportowanie
danych.

• Poproś doświadczonego użytkownika o radę i coaching w konkretnych obszarach IT,
zwłaszcza tych, w których brakuje Ci pewności siebie.

• Wypisz fakty na poparcie argumentacji obu stron sporu i porównaj je ze sobą.

Otwartość na inf. zwrotne
Przyjmowanie krytycznych komentarzy;
Zachęcanie do krytycznego myślenia; Zbieranie
informacji zwrotnych

            4                        

Dosyć niski
potencjał większy niż u około 25%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Zadawaj pytania otwarte, aby poprawić jakość otrzymywanych opinii.

• Staraj się poznawać opinie z różnych źródeł, nie tylko te pozytywne.

• Proś ludzi o krytykę, ale konstruktywną; skup się na tym, co można zrobić lepiej i w jaki
sposób, a nie tylko na tym, co jest nieodpowiednie.

• Proś o terminowe informacje zwrotne, np. natychmiast po wydarzeniu lub projekcie.
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Dodatkowe 20 obszarów

Zarządzanie zadaniami
Metodyczna praca; Planowanie działań;
Ustalanie priorytetów

        3                            
Niski
potencjał większy niż u około 10%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Wykonuj lub przydzielaj zadania zgodnie z możliwościami i zainteresowaniami; używaj

bardziej atrakcyjnych zadań jako nagród i przydzielaj bardziej wymagające zadania.

• Kończ jedną część zadania przed przejściem do następnej. Postaraj się osiągnąć dobry
punkt, aby skończyć, zanim przejdziesz do innego zadania.

• Przewiduj prawdopodobne przeszkody i uwzględniaj je w planach. Szybko komunikuj się
z członkami zespołu, gdy plany się zmieniają.

• Podczas ustalania priorytetów staraj się znaleźć złoty środek między pilnością a wagą
zadań.

Wnikliwość
Nieustanne wprowadzanie poprawek;
Identyfikacja kluczowych problemów;
Dokonywanie intuicyjnych osądów

        3                            

Niski
potencjał większy niż u około 10%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Otwórz się na nowe pomysły i nowe sposoby działania; konsultuj się ze

współpracownikami i proś o sugestie.

• Rozważ zmiany, które mogą poprawić wyniki w najważniejszych obszarach o 5–10%.

• Podchodź do projektów i zadań sposób w bardziej uporządkowany. Zacznij od spisania
celów, a następnie sporządź listę czynników wpływających na ich realizację i opisz
niektóre z najważniejszych kryteriów podejmowania decyzji.

• Poznaj swoją intuicję i naucz się z niej korzystać. Jeśli fakty prowadzą do określonego
wniosku, ale budzą Twoje wątpliwości, poświęć czas na ustalenie źródła tych
wątpliwości; zapisz je, a później sprawdź, które z nich były uzasadnione.

Sprawdzanie szczegółów
Wyszukiwanie błędów; Zapewnianie
dokładności; Osiąganie dobrych wyników

        3                            
Niski
potencjał większy niż u około 10%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Bierz odpowiedzialność za swoją pracę i ucz się na błędach z przeszłości; nie oczekuj,

że inni zawsze będą sprawdzać i poprawiać szczegóły.

• Używaj funkcji sprawdzania pisowni i innych rozwiązań technicznych, aby wyłapywać
błędy ortograficzne, gramatyczne i liczbowe, problemy z formatowaniem itp.

• Zawsze dokładnie sprawdzaj fakty i liczby.

• Postaraj się zrobić to dobrze za pierwszym razem. Monitoruj poziom i liczbę zmian i
poprawek dostrzeżonych przez innych i ograniczaj ją z czasem.
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Dodatkowe 20 obszarów

Generowanie pomysłów
Pomysłowość; Opracowywanie podejść;
Przyjmowanie radykalnych rozwiązań

        3                            
Niski
potencjał większy niż u około 10%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Pamiętaj, że niewiele pomysłów jest naprawdę oryginalnych; przyjrzyj się podobnym

pomysłom wdrożonym gdzie indziej i zastanów się, jak sprawdziłyby się w Twoim
przypadku.

• Spędzaj czas z kreatywnymi współpracownikami, regularnie się z nimi konsultuj i
korzystaj z ich pomysłów.

• Konsultuj się z innymi, aby znaleźć znakomite i wyjątkowe rozwiązanie.

• Spójrz na dany problem z odwrotnej perspektywy; przyjrzyj się przyczynom
niepowodzeń, a następnie poszukaj sposobów na poprawę tych najważniejszych kwestii.

Radzenie sobie ze zmianą
Radzenie sobie ze zmianami; Tolerowanie
niepewności; Przystosowywanie się do nowych
wyzwań

    2                                

Bardzo niski
potencjał większy niż u około 5%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Stwórz listę korzyści, jakie przyniesie każda zaproponowana zmiana.

• W miarę możliwości postaraj się wykazywać większą elastyczność w pracy.

• W miarę możliwości unikaj niejednoznaczności; sonduj obszary, w których brakuje
jasności, i aktywnie szukaj odpowiedzi.

• Postrzegaj zmiany jako szansę na poszerzenie swoich umiejętności.

Weryfikowanie informacji
Przetwarzanie informacji; Zadawanie
dociekliwych pytań; Wyszukiwanie rozwiązań

    2                                
Bardzo niski
potencjał większy niż u około 5%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Omów swój plan zbadania danego zagadnienia z kimś, kto dobrze radzi sobie z analizą.

• Przyjmij uporządkowane podejście do przetwarzania informacji i każdą kwestię rozpatruj
indywidualnie.

• Zastanów się przed rozmową, jakie pytania należy zadać, a następnie zapisz je i jasno
określ, co należy ustalić.

• Przyjrzyj się dotychczasowym rozwiązaniom podobnych problemów i sprawdź, czy
możesz z nich wyciągnąć użyteczne wnioski.
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Dodatkowe 20 obszarów

Rozwiązywanie konfliktów
Uspokajanie zmartwionych ludzi; Radzenie
sobie z rozłoszczonymi ludźmi; Rozwiązywanie
sporów

    2                                

Bardzo niski
potencjał większy niż u około 5%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Zauważaj potencjalne problemy na wczesnym etapie i szybko podejmuj działania, zanim

ludzie staną się poirytowani.

• Szukaj okazji, w których należy zająć się poirytowanymi osobami.

• Okazuj empatię innym i pomagaj im dostrzegać, że są wysłuchiwani i rozumiani.

• Zrozum kontekst kłótni, a następnie wysłuchaj obu stron.

Przestrzeganie procedur
Praca zgodnie z zasadami; Stosowanie się do
poleceń; Minimalizowanie ryzyka

    2                                
Bardzo niski
potencjał większy niż u około 5%
grupy porównawczej

Działania rozwojowe
• Dowiedz się, jak najważniejsze procesy biznesowe przynoszą korzyści działowi, firmie,

klientom, udziałowcom lub akcjonariuszom i społeczności.

• Opowiadaj się za wyjątkami od reguły tylko w naprawdę wyjątkowych przypadkach.

• Uważnie przestrzegaj instrukcji, aby uniknąć generowania kosztów wskutek pominiętych
kroków i konieczności ponownego wykonania pracy.

• Sprawdź, czy istnieje ustalona lista znanych zagrożeń dla branży Twojej firmy. Zastanów
się, które zasoby są zagrożone, co stanowi zagrożenie i jakie są konsekwencje.
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